исх. №		44 No
от «»	20r.	P
		G AD

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е об отложении рассмотрения дела

«28» декабря 2021 года

Дело № <u>924/21-11</u>

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10) к Обществу с ограниченной ответственностью «Матрица» (Слободзейский район, п. Первомайск, ул. Садовая, д. 11, кв. 113) о привлечении к административной ответственности при участии представителей:

от административного органа – Е. В. Негура по доверенности от 11 января 2021 года, от лица, привлекаемого к административной ответственности, – В. А. Барбулата по доверенности № 1 от 30 ноября 2021 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

УСТАНОВИЛ:

определением от 20 декабря 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее — Арбитражный суд) принято заявление Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району о привлечении Общества с ограниченной ответственностью «Матрица» к административной ответственности по пункту 5 статьи 15.12 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях, назначенное к слушанию на 28 декабря 2021 года.

В судебном заседании, состоявшемся в назначенное время, Арбитражный суд заслушал лиц, участвующих в деле, а также разрешил в соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Матрица» (далее – Общество) об отложении рассмотрения дела, оформленное письменное. Определение об отказе в удовлетворении данного ходатайства объявлено в заседании и занесено в протокол на основании пункта 1 статьи 112 и пункта 3 статьи 128 названного Кодекса.

По результатам судебного заседания Налоговая инспекция по г. Слободзея и Слободзейскому району (далее — Заявитель) также ходатайствовала об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью предоставления дополнительных доказательств (в том числе накладных, указанных в ранее представленных ею реестрах) в обоснование заявленного требования.

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 АПК ПМР Арбитражный суд заслушал мнение Общества, представитель которого не возражал против отложения рассмотрения дела.

Принимая во внимание доводы ходатайства, учитывая положения части первой пункта 5 статьи 130-16, распределяющих бремя доказывания по делам о привлечении к административной ответственности, Арбитражный суд пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения ходатайства Заявителя и, следовательно, о наличии оснований для отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.

Кроме того, удовлетворяя ходатайство, Арбитражный суд также исходил из пунктов 1, 2, 5 Разъяснения Пленума Арбитражного суда от 22 мая 2009 года «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдении сроков рассмотрения дела (статья 103)».

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району.
- 2. Отложить рассмотрение дела № 924/21-11 и назначить судебное заседание на 18 января 2022 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е. А. Кушко